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1	 Quatre puzzles format carte postale, 
chromolithographiés au motif des Fables de La 
Fontaine, 17x12 cm : La Cigale et la fourmi, Le Loup et 
l'agneau, Le lièvre et la tortue, l'Huître et les plaideurs.

20 / 30

2	 Ensemble de 3 puzzles à décor lithographié 
par Vayron à Paris, 2 des puzzles des éditions Ulisse : Le 
jeu de l'escarlopette, le volant et la ronde enfantine. 
(usures, petits manques, manque une pièce à un 
puzzle). 23,8 x 24,2 cm.

80 / 120

3	 CIJ, Le cueilleur de pommes, 
jeu de billes en bois et lithographié. H. 41 cm.
Très belle fraîcheur, dans sa boîte d'origine.

100 / 150

4	 Loto-Bus, nouveau loto comique
"Panthéon - Courcelles", Saussine éditeur.
En coffret, (usures d'usage).

100 / 150

5	 "Hostellerie", tir en carton et bois
avec six personnages. Saussine éditeur.
Bon état d'usage. 38 x 51 cm.

150 / 200
6	 Jeu de balle

à deux éléments.
10 / 15

7	 C.I.J, le cueilleur de pommes
Bel exemplaire avec billes et étiquette C.I.J. H. 41 cm.

60 / 100
8	 Les voltigeurs

Bel exemplaire avec quatre personnages en 
composition. En boîte.

80 / 120
9	 "La poule pondeuse"

Bel exemplaire en boîte.
40 / 60

10	 Jeu de course 
à 4 chevaux, (usures et manques). 27 x 27 x 14 cm.

60 / 100

FRANCE - CHARTRES - GALERIE DE CHARTRES 
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16	 "Jeu du kangourou"
Jeu de billes avec kangourou articulé en métal.
Bel état.

60 / 100
17	 Beau jeu de nain jaune.

Coffret à deux étages en acajou : plateau de jeu, 
jetons et cartes. On y joint un coffret de jetons 
supplémentaires.

20 / 30
18	 "L'Ange Gabriel"

Jeu de bonne aventure magnétique. Bel état.
50 / 80

19	 "Loto Mobile"
Le plus amusant des lotos avec planches 
lithographiées et personnages aux bras animés, 
(réparations au coffret). On y joint quatre planches 
semblables d'un autre coffret.

50 / 80

20	 France début XXe, château fort en tôle peinte
se pliant dans un coffret en bois peint. Porte une 
étiquette du magasin "Aux enfants sages".
Coffret fermé : 28 x 11 cm. H. 25 cm.

60 / 100

11	 M.J. & Cie, jeu de course 
à quatre avions, (petites usures et manques).
27 x 27 x 14 cm.

70 / 100

12	 Théâtre des enfants
Joli théâtre de table (38 x 47 cm) par la société 
CBN à Barcelone en coffret d'origine, avec décor 
et livret pour le "Petit Chaperon bleu", silhouettes à 
découper, notice de montage.

200 / 300

13	 Nécessaire de bureau pour enfant 
dans un coffret en bois : pèse-lettre, presse-buvard, 
globe, encriers....

70 / 100

14	 Pot à épices en porcelaine 
à décor de dominos, marqué PR.

15 / 30

15	 "Jeu de loto-bus"
Semble complet. Bel état.

60 / 100

18 15

12
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27	 Cinq jeux divers incomplets :
jeu de la pêche, jeu des cascades, loto 
géographique, steeple chase et un curieux jeu de 
chasse type jeu d'oie.

40 / 60

28	 Trois jeux : planche de jeux de l'oie 
(Tomason éditeur), "Loto timbres poste" et coffret "Le 
petit artiste au pochoir".

30 / 50

29	 Migault, les clowns
Quatre personnages acrobatiques dont deux 
mécaniques, avec quatre chaises, deux échelles et 
tapis. Etat grenier. On y joint une marionnette à fil en 
bois : le violoniste, 36 cm, état grenier.

200 / 300

30	 France, vers 1900, partie de jeu en bois 
et papier lithographié, avec personnages 
interchangeables à construire dont clowns, état 
d'usage. On y joint un jeu de construction en bois.

50 / 80

31	 Jep, petit jeu de course
avec cinq autos de courses en plomb. 26 x 26 cm.

60 / 10

32	 Jep, jeu de course
avec huit chevaux. 32 x 32 cm.

40 / 60

21	 "Jeu magnétique géographique"
Déchirures au couvercle, sinon bel état.

50 / 80
22	 "Les Hoki-Poki - La course des affamés"

avec quatre petits cochons en bois. Semble complet. 
Bel état sauf usures au couvercle.

70 / 100

23	 Jeu du "Domino musical de Margueron"
pour apprendre la musique aux enfants.

20 / 30

24	 Les voltigeurs
Ensemble incomplet comprenant : deux grands 
supports métalliques à contrepoids, deux ensembles 
avec quatre voltigeurs, un voltigeur simple, un 
couvercle déchiré.

100 / 150

25	 "Jeux nouveaux réunis"
Coffret bois de plus de vingt jeux d'adresse ou de 
plateau. On y joint dix-huit jeux, état moyen.

70 / 100

26	 "Courses à ânes"
Nouveau genre de jeu de société. Grand coffret avec 
manivelle faisant avancer par vibration cinq ânes en 
bois montés sur crin de cheval. Coffret défraîchi.

70 / 100

21 22 26
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DOCUMENTATION

42	 Remise, Les bateaux, 
ed. Pygmalion (petites usures).

10 / 30

43	 Frédéric Marchand, l'Histoire des jouets Martin, 
ed. l'automobiliste.

10 / 30
44	 Clive Lamming, JEP, Le jouet de Paris, 

1902-1968, ed. Adrien Maeght.
20 / 40

45	 Davis Pressland, Jouets d'autrefois, 
ed. Edita.Vilo, avec boîtage et carton.

20 / 40

46	 Jac et Frédéric Remise, L'age d'or des jouets 
et Attelages automobiles et cycles, ed. Edita.Vilo.

20 / 30

47	 Beaux Jouets Anciens : 
Märklin 1895-1914 et Jouets automobiles 1890-1939, 
la collection Peter Ottenheimer, ed. Monnelle Hayot.

20 / 40

48	 Clive Lamming, Les jouets Citröen, 
ed. Maeght en boîtage carton.

20 / 30

49	 Les jouets mécaniques, 
7 ouvrages ou guides (petites usures).

30 / 50

50	 Jouets anciens, 5 ouvrages généralistes.
20 / 40

51	 Poupées, 5 ouvrages 
dont Theimer, Cappa et Massin.

20 / 30

33	 Jep, le Derby
en bois et tôle, (petites usures). H. 76 cm.

30 / 60

34	 Jep, "Stand à plomb"
Pistolet "Pan ! dans le mille" haute précision.
Dans sa boîte.

20 / 40

35	 Jep, Euréka et divers, jeu de tir 
sept pistolets.

20 / 40

36	 Jep, tirelire formant coffre-fort
en tôle peinte verte, avec sa clé. Etat d'usage. H. 17 cm.

30 / 50

37	 Oncle Sam, tirelire en fonte peinte.
Travail américain début XXe, (usures, mécanisme à 
revoir). H. 30 cm.

60 / 100

38	 Chocolat Menier, tirelire kiosque 
en tôle lithographiée argent, tirette fonctionnelle, 
(petites usures). H. 27 cm.

80 / 120

39	 Chocolat Menier, tirelire kiosque 
en tôle lithographiée bleue, tirette fonctionnelle, 
(petites usures). H. 27 cm.

80 / 120

37

38 39
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60	 Les jouets anciens, 
mécaniques et à vapeur : 8 ouvrages en français 
ou en anglais dont Duculot, Massin, Harley, (petites 
usures).

30 / 60

61	 Jouets américains ou anglais, 
6 ouvrages en français ou en anglais, (petites usures).

20 / 40

62	 Jouets et collection, 
5 ouvrages (petites usures) dont la collection Klein, 
La donation Ungerer, catalogues de vente et argus 
par Remise.

20 / 40

63	 Remise et Fondin, L'Age d'or des jouets, 
ed. edita et Pressland, Jouets d'autrefois, (petites 
usures).

30 / 40

64	 Randall, The production of Binns Road, 
The Hornby companion series et Bartok, The Minic 
book.

20 / 30

65	 Christian Bailly, L'Age d'or des automates, 
1848-1914, ed. Ars Mundi. On y joint 5 ouvrages sur les 
poupées et automates.

20 / 40

66	 Remise, Attelages automobiles et cycles, 
ed. Edita.Vilo et Jouets automobiles 1890-1939
La collection Peter Ottenheimer.

20 / 40

67	 Jeux, ludothèque, jouets, 
une vingtaine d'ouvrages divers.

20 / 40

52	 Mick Duprat, "Les jouets Renault"
Edition Rétroviseur.

20 / 30

53	 Documentation, quatre ouvrages
sur les jouets dont "Les jouets Meccano" dans les 
années 3 par Goirandw .

20 / 30

54	 Frédéric Marchand,
	 "Avions-Jouets des origines à 1945".

Maeght Editeur.
On y joint deux autres ouvrages sur les avions jouets.

30 / 50

55	 "Les jouets Renault" 
par Mick Duprat. Ed. Retroviseur, 1994.

40 / 60

56	 Frédéric Marchand, L'Histoire des jouets Martin, 
ed. L'Automobilisite, 1987.
On y joint un fac-simile de catalogue Fernand Martin, 
Victor Bonnet & Cie, Succ.

20 / 40

57	 Clive Lamming, Les jouets Citröen, 
Maeght editeur. On y joint Weill et Chaigné, Histoire 
des Jouets Citröen, ed. Adepte.

20 / 40

58	 Tin Toys, 5 ouvrages : 
1000 Tin toys, Nostalgic Tin toys vol. 1, 2, 3 et Les jouets 
japonais, ed. Anamorphose (petites usures).	

30 / 60

59	 Märklin, Beaux jouets anciens, 
1895-1914, ed. Monnelle Hayot.

20 / 40



9

78	 Quiralu, la ferme : tonne à eau
et fourragère, un paysan, chacune avec un cheval.

60 / 100

79	 Quiralu, la ferme : 4 accessoires agricoles
grande fourragère trois roues brune, charrue bi-soc, 
déchaumeuse et un grand rouleau.

100 / 150

80	 Quiralu, batteuse orange
à filets rouges, pneus caoutchouc.

30 / 50

81	 Quiralu, seconde guerre mondiale
une trentaine de soldats et marins. Divers états.

20 / 30

SOLDATS DIVERS

84	 J.R.D, 10 éléments de Medina
en composition (petits acc.).

150 / 200

85	 Dans le goût de Bon Dufour, diorama orientaliste 
avec trois soldats (petites usures). 24 x 30 cm.

70 / 100

C.B.G

70	 C.B.G ronde bosse 55 mm, treize hallebardiers
Renaissance en armure. Bel état. Dans une boîte 
d'époque mais non d'origine.

100 / 150

71	 C.B.G contemporain, ronde bosse et plat
"Le jardin publique" : arbre avec balançoire, cinq 
personnages, deux cyclistes, deux réverbères, 
kiosque, banc...

150 / 200

QUIRALU

74	 Quiralu, "Les animaux de la savane"
Coffret avec douze sujets plastique. Coffret défraîchi.

15 / 20

75	 Quiralu, la ferme : 4 paysans : 
à la pioche, au balai (non d'origine), à la brouette et 
à la charrette (accident) et deux chiens.

30 / 50

76	 Quiralu, la ferme : basse-cour avec fermière
et nombreux animaux : vaches, moutons, cochons, 
chiens, dindons, lapins, ânes et garde-champêtre.

30 / 60

77	 Quiralu, la ferme : faucheuse avec cheval
et charretier.

30 / 60

70

84
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JOUETS MILITAIRES

92	 Allemagne, Gama, deux chars à feu, 
mécaniques à chenilles plastique, en tôle 
lithographiée, l'un avec clé, l. 9 cm.

40 / 60

93	 Gescha et Joustra, deux chars à chenilles plastique, 
l. 20 cm, mécaniques, en tôle lithographiée Tchad 
(manque une pelle) et 65-6 (petites usures).

60 / 100

94	 Chine et Japon, trois chars en tôle lithographiée
mécaniques (petites usures) : M-51 2750 Army,
MF 886 en boîte et M-54, l. max 15 cm.

40 / 60

95	 Japon, Yone et Hero Toy, deux chars mécaniques 
en tôle lithographiée, M-77 Army et X-81 Super-X,
l. max 9 cm.

40 / 60

96	 Gama, tank mécanique gris
à chenilles, (rouille d'usage). Dans sa boîte. 16 cm.

40 / 60

97	 Allemagne, Hausser ?, voiture de commandement 
mécanique, en tôle lithographiée avec
4 personnages en composition, (légères usures, 
piqûres).

150 / 200

98	 Allemagne, Hausser ?, voiture de commandement 
mécanique, en tôle lithographiée façon camouflage 
avec 4 personnages en composition, (légères 
usures).

200 / 300

99	 Britains, "18" Howitzer" canon et ses accessoires
n° 2107. Dans sa boîte, semble complet.

50 / 100

86	 Dans le goût de Bon Dufour, Pierrot et Pierrette, 
deux personnages en composition, h. 14 cm, (petites 
usures et restaurations).

40 / 60

87	 Le cirque, début XXe : onze personnages
et animaux en composition peinte (environ 14 cm), et 
six accessoires. Bel état.

200 / 300

88	 Ferme, décor en isorel peint
avec corps et dépendance.

20 / 40

89	 Plomb creux, la ferme
Important ensemble de sujets, personnages, 
animaux, accessoires. Etat moyen.

60 / 100

87

85

86
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106	 Japon, deux tanks en tôle lithographiée brune
à chenilles métal, l. max. 13 cm, (petites usures).

50 / 80

107	 Japon, Chine, trois tanks en tôle lithographiée : 
Modern toys M3 à friction, l. 15 cm, Frankonia toys 
USA-4U thunderbolt à friction, l. 15 cm et ME 827 
battery toy avec personnage plastique, l. 19 cm.

60 / 100

108	 Allemagne, Gama, tank mécanique
en tôle lithographiée à chenilles caoutchouc, avec 
soldat, l. 14 cm (petites usures).

30 / 60

109	 Chine, trois tanks mécaniques
en tôle lithographiée, en boîtes, l. max. 15 cm.

40 / 60

110	 Japon, deux petits tanks battery toys
en tôle lithographiée, en boîtes, l. max : Mystery 
action Tank et M35.

60 / 100

111	 Japon, US Army, projecteur anti-aérien,
camion à friction en métal et plastique vert, avec 
conducteur, ref. 4037, l. 30 cm.

20 / 30

JOUETS JAPONAIS

114	 Japon, Yonesawa, Unmarked police car, 
battery toy avec éclairage et sirène, réf. 409 dans sa 
boîte (petites usures).

70 / 100

115	 Japon (Kanto Toys), Hong Alang children bus
à friction (petits accidents). 22 cm.

30 / 50

100	 C.R, rare camion militaire 
avec grue pivotante et trois soldats agrafés, 
mécanique, en tôle rouge et verte. L. 33 cm, (rouille, 
état moyen).

200 / 300

101	 J.R.D et divers, trois véhicules militaires
mécaniques, en tôle, (usures d'usage) : jeep bleue 
avec remorque, camion citerne et camion benne.

150 / 200

102	 Joustra, deux tanks Tchad mécaniques
à chenilles caoutchouc, en tôle lithographiée, 
(variantes), (petits manques et rouille).
L'un en boîte réf. 700 (usures). 20 cm.

30 / 50

103	 J.R.D, jeep du débarquement
mécanique, en tôle bleue, avec remorque et clé, 
(usures d'usage). L. Totale 21 cm.

30 / 60

104	 Deux camions militaires mécaniques
en tôle, l'un benne basculante, l'autre citerne. 
On y joint deux boîtes formant station service 
vulcanisation.

100 / 150

105	 Allemagne, deux petits chars 
mécaniques, en tôle lithographiée, chenilles 
caoutchouc (acc.) et (petites usures), l. max. 9 cm.

30 / 60

100
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123	 Chine, World cup new car, 
battery toy en tôle, personnages plastique, en boîte 
ref. ME-611 (petites usures).

80 / 120

124	 Japon Asakusa, Buick Riviera, 
voiture téléguidée en tôle laquée bleu métallisé.
Bel état, en boîte, l. 38 cm.

100 / 150

125	 Japon, Bandaï, Ford Thunderbird, 
battery toy, rouge, décapotable avec conducteur 
plastique, l. 28 cm, en boîte (usures).

70 / 100

126	 Japon, Modern Toys, voiture de police,
petit battery toy en tôle lithographiée, bon état,
l. 18 cm.

50 / 80

127	 Japon, Bandaï, Ford Thunderbird, 
avec toit convertible, battery toy rouge décapotable 
avec conducteur plastique, l. 28 cm, en boîte (petites 
usures).

100 / 150

128	 Japon, Bandaï, Cadillac, 
battery toy rouge décapotable, l. 28 cm, en boîte 
(usures).

70 / 100

116	 Japon ? Merry Go Round
Manège mécanique à trois nacelles. Neuf, en boîte.

40 / 60

117	 Japon, MN, Cheerful Monkey 
et Hoop'n Hoop Bear : 2 jouets mécaniques en tôle 
lithographiée et peluche, h. max 16 cm.
Bel état, en boîtes.

50 / 80

118	 Japon, Alps, Drummer Monkey, 
singe mécanique en peluche, h. 14 cm.
Bel état, en boîte.

40 / 60

119	 Japon, automobile de pompier
Battery Toy. Bel état sauf bras à refixer. 25 cm.

40 / 60

120	 Japon (TN), triporteur de Police
Battery Toy. Bel état, en boîte. 24 cm.

70 / 100

121	 Japon, Showa : "Tractor with Lighted piston
	 mouvement"

Battery Toy. En boîte (déchirures).
150 / 200

122	 Japon (ATD), moto carénée à friction.
20 cm.

20 / 30

124 127 128
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JOUETS APRÈS-GUERRE

141	 Les Jouets Créations, La marchande d'oranges
Jouet mécanique en composition peinte. Dans sa 
boîte d'origine (manque un abattant).

300 / 500

142	 Jep, camion de pompiers 
grande échelle, mécanique, en tôle lithographiée 
avec 6 pompiers et sa clé. Très bon état.

150 / 200

143	 Jep, DS 19 à friction 
en plastique bleu, toit blanc, immatriculée 7374.
Bel état d'usage.

60 / 100

144	 Jouets Mont-Blanc, camion Berliet, 
Service dépannage force 10 tonnes, électrique avec 
éclairage, en tôle peinte rouge et orange, avec 
conducteur, réf. 595 (légères usures).

100 / 150

145	 ML, Les grands itinéraires, 
autocar mécanique en tôle rouge et crème, avec 
éclairage électrique, immatriculé 730-ML5. Dans une 
reproduction de boîte.

150 / 200

129	 Japon, Loop the loop Clown, 
battery toy en tôle lithographiée, pastique et tissu, en 
boîte (petites usures).

50 / 80

130	 USA, Marx toys, Highboy climbing tractor, 
battery toy en tôle lithographiée, avec chenilles 
caoutchouc. Bel état grenier, l. 23 cm, en boîte.

80 / 120

131	 Japon, deux jouets en tôle lithographiée, 
l. max. 20 cm : TT, sous-marin mécanique et Bandaï, 
Harbor patrol B 390 filoguidé (petites usures).

60 / 100

132	 Japon ? trois tacots style 1900 
mécaniques, en tôle lithographiée, l. max. 13 cm, 
états divers.

40 / 60

MOTOS

135	 Bicyclette, modèle en métal
peint noir, avec panier, selle en bois. 47 cm.

40 / 60

136	 Mettoy, moto mécanique 
en tôle lithographiée avec pilote, clown noir,
l. 14,5 cm (légère rouille)

60 / 100

137	 Europe de l'Est, side-car et moto mécaniques
avec pilote à veste verte. Bel état. 22 cm.

50 / 80

138	 JML, moto mécanique
en tôle lithographiée, l. 21 cm (rouille et petites usures).

80 / 120

138

141
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150	 C.I.J, Renault Frégate, 
mécanique avec éclairage, grise, rare version avec 
galerie de toit pouvant accueillir des publicités et 
marque F à l'arrière, conducteur.
Très bel état, (petites piqûres).

300 / 400

151	 C.I.J, Renault Frégate, 
mécanique avec éclairage, bleue, filet argent, 
immatriculée 5.52.4 CIJ. Etat neuf.

250 / 400

152	 C.I.J, camion benne basculante 
mécanique, en tôle jaune, rouge et noire, immatriculé 
6-25 CIJ, pneus arrières jumelés. Très bel état.

300 / 500

153	 C.I.J, camion dépanneur bâché, 
mécanique, orange, immatriculé 6-21 CIJ, pneus 
arrières jumelés, (légers frottements).

400 / 600

146	 France Jouets, estafette Renault électrique, 
rouge, bâché vert, immatriculé 270FJ13.
Très bel état.

250 / 400

147	 J.R.D, camionnette Citröen, 
mécanique, verte, vitrée, immatriculée 1435-B75, 
avec éclairage, (petites usures et piqûres).

250 / 400

148	 J.R.D, camion benne Citröen, 
mécanique rouge, benne argent, avec éclairage. 
Très état, dans sa boîte (déchirures).

300 / 500

149	 J.R.D, camion benne Citröen, 
mécanique rouge, benne argent, avec éclairage. 
Bel état, (légères usures).

250 / 400

146
147

148 149

150 151 152 153
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158	 Joustra, trolley-bus "Grands Boulevards", 
mécanique avec éclairage et sonnette, version vert 
et crème, "Gare-Mairie", vitré avec conducteur,
réf. 444. Dans sa boîte.

250 / 400

159	 Joustra, trolley-bus géant "Grands Boulevards", 
mécanique avec éclairage et sonnette, version 
rouge et crème, "Gare-Mairie", avec publicité
"Mon jouet favori", vitré avec conducteur, réf. 450.
Dans sa boîte.

300 / 500

160	 Joustra, trolley bus mécanique 
vert et crème. Bel état.

80 / 120

161	 Joustra, Sapeurs Pompiers, Premiers Secours, 
camion grande échelle, mécanique, rouge avec 
sonnette et deux conducteurs. Très bel état.

100 / 150

162	 Joustra, la joyeuse grenouille
Jouet à friction en tôle lithographiée, réf. 1022.
Etat neuf, en boîte (petites usures).

50 / 80

163	 Joustra, rodéo 
Jouet mécanique en tôle lithographiée, réf. 1035. 
Très bel état, en boîte.

60 / 100

154	 C.I.J, camion benne basculante, 
mécanique, rouge, benne argent, immatriculé 634 
A55. Dans sa boîte réf. 6/34T, (légers frottements sur 
le toit, petites usures).

600 / 1 000

155	 Joustra, camion benne basculante 
rouge et argent, mécanique, avec éclairage, et 
chauffeur. Neuf avec étiquette, réf. 456, dans sa 
boîte.

200 / 300

156	 Joustra, Peugeot J7, combi 
en plastique et tôle bleue, à friction, réf. 2121.
Très bel état, dans sa boîte.

150 / 200

157	 Joustra, bus "Transeurope", 
à friction, en tôle lithographiée avec conducteur et
4 valises carton, réf. 608.
Très bel état, en boîte, (un siège à refixer).

100 / 150

158 159

154 155 156 157
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170	 F.J, camion remorque, mécanique (fonctionne)
grise et blanche. Dans sa boîte formant garage, 
(oxydations et usures d'usage). 39 cm.

120 / 180

171	 Rico (Espagne), Oldsmobile ambulance
avec gyrophare, à friction, avec éclairage à pile.
Bel état, en boîte (petites usures d'usage). 33 cm.

80 / 120

172	 Mémo, coupé décapotable mécanique
jaune, réf. 306 MM 75, (petit accident au pare-brise). 
En boîte (défraîchie). 30 cm.

40 / 60

173	 Charvel (France), automobile Chambord
"Tele Radar" électrique (battery), framboise et crème, 
plastique. Bel état, en boîte avec notice. 28 cm.

100 / 150

174	 France, Circuit 24 (oscar du jouet 1969)
coffret n° 1 et coffret n° 2 avec chacun deux voitures, 
transfo et rails.

60 / 100

175	 Märklin, coffret "Metal Baukasten"
n° 3.

30 / 50

176	 Joustra, camion grue mécanique
en métal at plastique. 33 cm.

30 / 50

177	 Esso, petit garage en plastique dur
"Vidange -Graissage". L. 22 cm.

20 / 30

178	 Joustra, "Camion benne preneuse"
mécanique, orange, avec gyrophare, métal et 
plastique. En boîte réf. 630. 34 cm.

50 / 80

164	 Joustra, famille coccinelle 
Jouet mécanique en tôle lithographiée, réf. 1036. 
Très bel état, en boîte (petites usures).

60 / 100

165	 Joustra, canard mécanique 
en tôle lithographiée, h. 10 cm. Dans une boîte 
Punch. On y joint un "Picotin", poussin mécanique en 
boîte.

30 / 60

166	 M.S, Western Germany : cabriolet Mercedes à friction
bleu métallisé, avec chauffeur. 26 cm.

100 / 150

167	 C.I.J. caserne de pompiers en bois,
à pans coupés avec sa trompe et trois véhicules en 
plâtre et farine, tôle, réf 15-18-2 (différents modèles). 
Bel état (manque une tête de pompiers).

300 / 500

168	 Sanchi (Espagne), camionnette 2 CV
en plastique gris. Neuve, en boîte. 30 cm.

100 / 150

169	 Eheim (Western Germany), "Trolley-bus HO"
Bel état.

60 / 80

167
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188	 Les Ateliers Crospy, Paris : petite station 
Esso en bois avec deux pompes D.T.F. On y joint 
Espagne "Estacion Servicio" en bois. 24 x 10 cm.

30 / 50
189	 C.R, camion benne basculante, 

calandre Renault, mécanique, en tôle lithographiée 
verte et jaune, (petites piqûres et usures d'usage).
41 cm.

100 / 150
190	 M.L, voiture de course n° 3

rouge et argent, mécanique, en tôle lithographiée ,
l. 21 cm, (petites usures).

70 / 100

191	 SIF ?, camion avec remorque,
mécanique, en tôle lithographiée, tracteur orange, 
remorque rouge, toit jaune, l. 39 cm (petites usures).

70 / 100

192	 Imagerie Delhalt à Nancy
Petites constructions, environ 80 planches. On joint 
un ensemble d'environ 10 planches à découper d'un 
autre éditeur.

50 / 80

193	 Jouets Mont-Blanc, pompier automate télécommandé, 
en tôle lithographiée et plastique, à piles avec 
diorama. H. 33 cm. Dans sa boîte réf. 582, (petites 
usures).

80 / 120

194	 Allemagne, KW, manège, accessoire 
de machine à vapeur avec trois dames en tôle 
lithographiée. H. 25 cm, (petites usures d'usage).

80 / 120

195	 Joustra, Texas Post, diligence mécanique 
en tôle lithographiée. L. 32 cm. Etat neuf, en boîte 
réf. 1011.

100 / 150

179	 Joustra, "Camion benne preneuse"
mécanique, orange, métal et plastique.
En boîte réf. 480. 34 cm.

50 / 80

180	 Jouets Mont-Blanc, "Express"
Circuit mécanique lithographié.
En boîte avec un autorail (mauvais état).

30 / 50

181	 CHR "Puma", tank géant 
direction téléguidé, mécanique.
Très bel état, en boîte. 32 cm.

50 / 80

182	 Schuco, "Express Snack Bar"
Rare accessoire Varianto 3068, en boîte.

20 / 30

183	 Depreux, garage en bois "Huile Labo"
n° 5. En boîte. 26 x 16 cm.

20 / 30

184	 Jouets Mont-Blanc, "Loufoc auto"
Jouet mécanique type va-et-vient avec auto de 
course. En boîte. Bel état.

40 / 60

185	 Marx Toys (USA), beau garage lithographié
à porte basculante. 23x 20 cm.

60 / 100

186	 Tipp'Co (Germany), pompe à essence Shell
en plastique, mécanisme à piles.
En boîte réf. 2851. H. 23 cm.

30 / 50

187	 Kibri, deux garages ouverts
pour quatre voitures en tôle, l'un vert, l'autre jaune. 
Bon état d'usage. 24x 24 cm.

70 / 100
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204	 C.I.J, "Au cochon rose charcuterie 1er choix"
Camion ambulant en tôle blanche et rouge, 
mécanique, avec étale. Bel état, mais entièrement 
repeint. 50 cm.

500 / 800

205	 Meccano, trois lots de pièces détachées, 
bleues, rouges ou vertes.

30 / 50

206	 C.I.J, funiculaire à billes 
en bois et métal peint, jaune et bleu avec deux 
cabines, réf. 18/23. En boîte, (petites usures).

60 / 100

207	 Garage parking à six niveaux
avec ascenseur manuel en tôle et bois crème et 
rouge. H. 51,5 cm. L. 54 cm.

30 / 60

208	 Parking avec garage station-service
sur cinq niveaux, avec accessoires et publicité 
"Cibié". Etat grenier. H. 42 cm.

40 / 60

209	 Garage ouvert avec éclairage
et ascenseur électrique, sur six niveaux (H. 52,5 cm) et 
parking station-service avec éclairage et ascendeur 
électrique sur deux niveaux. Etat grenier. H. 33,5 cm.

40 / 60

196	 France, Nyss, "Bébelle", poule animée 
mécanique en matière plastique avec deux poussins. 
L. 12 cm. Dans sa boîte, (manque un abattant).

20 / 40

197	 Joustra, Matin le pêcheur, mécanique 
en tôle lithographiée, version rouge. H. 15 cm.
Bel état, en boîte (déchirures).

60 / 100

198	 Günthermann, Chien Salto, 
mécanique en tôle lithographiée.
L. 13 cm, (petites usures).

60 / 100

199	 Japon, deux jouets mécaniques 
en tôle lithographiée, (petites usures) : grenouille et 
TN, chien à la corde à sauter. H. max. 15 cm.

40 / 60

200	 Technofix, Merry clown, mécanique 
en tôle lithographiée. H. 15 cm. Très bel état, en boîte 
réf. 264, (petites usures).

40 / 60

201	 Jouet Caroline, "Tortue vivante, non inflammable", 
jouet mécanique en plastique rose. L. 11 cm.
En boîte.

20 / 40

202	 Mapou, Picolo, le cheval qui galope, 
sujet mécanique en plastique, l. 20 cm, (usures au 
plastique). Dans sa boîte, (défraîchie).

15 / 30

203	 Marx Toys et divers, Ferme, 
4 bâtiments en tôle lithographiée, max 59 x 24 x 24 cm 
et accessoires agricoles dont tracteur mécanique, 
(petites usures).

100 / 150

204
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218	 France, petit garage en tôle peinte rouge
et plastique. H. 15 cm.

20 / 40

219	 F.J, Citroën 5 HP dite cul de poule
rouge et noire, électrique. En boîte.

150 / 200

220	 Märklin Replica, coupé Mercedes 300 SL
chromé, mécanique. Neuve, dans sa boîte avec 
certificat et clé. 33 cm.

150 / 200

221	 Schuco, "The Flying Dutchman"
Electro radiant 5600 KLM, Battery Toy. En boîte, 
(déchirures).

300 / 500

222	 Joustra, Texas Post, diligence mécanique 
en tôle lithographiée, (petites usures). L. 32 cm.

50 / 80

223	 Charles Rollet, tracteur avec remorque 
mécanique, en tôle lithographiée rouge moucheté 
blanc, avec bâche en tissu vert, (petites usures),
l. 66 cm.

80 / 120

224	 C.I.J, deux camions benne Renault
mécaniques, en tôle peinte, l'un bleu l'autre rouge, 
(petites usures) 16 cm.

100 / 150

210	 France Jouets, garage pliant en boîte
réf. 1225 (boîte défraîchie).

50 / 80

211	 Azur, garage deux niveaux
en bois peint bleu et crème. H. 23 cm. On y joint deux 
accessoires : pont et pompe. Usures.

20 / 30

212	 Station-service avec deux pompes
en bois peint vert, rouge et blanc. On y joint Motul, 
garage avec accessoires et station en bois peint.
H. max 17 cm.

30 / 60

213	 France, garage avec ascenseur 
électrique téléguidé, sur quatre niveaux, et publicité 
"Shell". Etat grenier. H. 46 cm. L. 68 cm.

20 / 40

214	 Deux garages station-service
en bois et plastique, l'un BP vert (H. 27 cm. L. 36,5 
cm), l'autre Esso avec ascenseur (H. 26 cm. L. 43 cm). 
Etat grenier.

20 / 40

215	 France, trois garages en bois peint vet
l'un avec ascenseur électrique (H. 31 cm. L. 35 cm ), 
l'autre à deux niveaux (H. 20 cm. L. 36 cm), le dernier 
à trois niveaux, (H. 27 cm. L. 36,5 cm).

30 / 40

216	 Deux garages station avec accessoires
blanc et vert, l'un avec ascenseur. H. 28,5 cm. H.49 
cm et H. 33,5 cm. L. 48 cm.

30 / 40

217	 Deux garages en bois et plastique
avec ascenseur (l'un électrique), l'un avec héliport 
(H. 41,5 cm. L. 45 cm). Etat grenier.

30 / 40

221
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230	 C.I.J, canot de sauvetage Renault
mécanique vert et crème avec pilote sur son support 
bois à roulettes (13 cm) et poste des sauveteurs de 
France en bois peint avec mécanisme de propulsion, 
20 x 21 cm (restauré ?).

300 / 500

231	 Rollet, camion grue mécanique
en tôle peinte rouge. L. 41 cm.

100 / 150

AUTOMOBILES À PÉDALES

234	 Pines (Italie), automobile de course à pédales
en plastique rouge (Ferrari ?), n° 6, avec volant, roues 
à rayons, pneus caoutchouc, radiateur, (manque 
le pare-brise), capot ouvrant laissant apparaître 
un moteur factice, sièges avec toile cirée d'origine, 
(décolorée). 125 cm.

500 / 800
235	 Giordani, décapotable Lancia, 

à pédales en métal relaqué jaune et gris, 
(restaurations). 98 cm.

100 / 150
236	 Vitrine vitrée toutes faces (démontée)

trois étagères, sur socle en médium blanc.
170 x 90 x 46 cm (avec socle).

150 / 200

INTERRUPTION DE LA VENTE DE 13H À 14H

225	 Vébé, camion de pompiers 
Ville de Paris, mécanique avec éclairage, peint 
rouge, avec quatre pompiers en composition, pneus 
caoutchouc, arrière jumelés. Dans sa boîte. 39 cm.

250 / 400

226	 Vébé, camion benne en tôle rouge
mécanique, avec éclairage et conducteur en 
composition, avec clé, (quelques usures). Dans sa 
boîte. 34 cm.

200 / 300

227	 Jep, "Auto électrique téléguidée"
404 Peugeot en plastique jaune avec téléguidage. 
En boîte réf. 5275bis (petites usures).

60 / 100

228	 Jep, Forge Acier
poste atelier, trois outils montés. Etat d'usage.

20 / 40

229	 Schuco, trois voitures mécaniques
en tôle peinte rouge, dont Kommando Anno 2000
et réf. 1010.

100 / 150

234

230

225

226
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245	 Fernand Martin, "La charrette paysanne"
Complet, avec ses deux personnages en habits 
d'origine. Jouet n° 255, à partir de 1927.
Epoque VB & Cie. Dans sa boîte. L. 24 cm.

700 / 1 000

246	 Fernand Martin, "Le pêcheur à la ligne"
Jouet à élastique en tôle peinte, à partir de 1892,
l. 23 cm (usures et écaillures).

700 / 1 000
247	 Fernand Martin, "Le Pompier à l'échelle"

Jouet mécanique en tôle peinte, n° 197 bis, à partir de 
1904, h. 22 cm (petites usures à la peinture, piqures 
de rouille à l'échelle, mais belle fraîcheur du visage).

400 / 600

À 14H : JOUETS MÉCANIQUES

240	 Fernand Martin, "Colis parisien très très pressé"
ou "Le petit livreur", mécanique, en tôle peinte, habits 
d'origine, jouet n°224 à partir de 1911, bel état (petit 
saut de peinture aux mains et petites piqûres).

300 / 500

241	 Fernand Martin, "La marchande d'oranges"
Jouet mécanique, le visage peint, version bleue avec 
vêtements d'origine, jouet n° 184 (légères usures, 
manque les oranges).

500 / 800

242	 Fernand Martin, "La blanchisseuse"
Jouet mécanique n° 171. A partir de 1899. Bel état 
d'usage, avec ses vêtements, ressort décroché.

700 / 1 000

243	 Fernand Martin, "Ma portière"
"Jouet mécanique automatique" n° 147, habits 
d'origine, (ressort décroché). Boîte défraîchie.

700 / 1 000

244	 Fernand Martin, "Le livreur"
mécanisme à volant d'inertie, en tôle peinte et 
lithographiée (usures et écaillures d'usage). Fabriqué 
à partir de 1888. L. 20 cm.

300 / 500

246

240 241

242

243

247
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253	 Fernand Martin, "Le Cab"
Jouet mécanique en tôle peinte, avec cab rouge 
et noir, cocher en gris et cheval marron, à fenêtres 
découpées, à partir de 1903.
L. 23 cm (petites usures et piqures).

400 / 600

254	 Fernand Martin, "La Bicyclette Martin"
Jouet avec mécanisme à volant d'inertie en tôle 
peinte et vernie, version en rouge, blanche et jaune, 
à partir de 1892, l. 14 cm (écaillures).

600 / 1 000

255	 Fernand Martin, "Le motocycliste enragé" 
Jouet mécanique en tôle peinte rouge, n°231 vers 
1912, (petites usures notamment fixation des roues à 
revoir), h. 9 cm.
On y joint une roue supplémentaire.

200 / 300

256	 Fernand Martin, "Le motocycliste enragé"
Jouet mécanique en tôle peinte rouge, n°231 vers 
1912, (petites usures notamment fixation des roues à 
revoir), h. 9 cm.
On y joint deux roues supplémentaires.

200 / 300

248	 Fernand Martin, "L'artiste capillaire"
Epave de jouet mécanique en tôle peinte, n° 196, 
à partir de 1902, h. 12 cm (usures et nombreux 
manques notamment mécanisme et jambes du 
personnage assis).

400 / 600

249	 Fernand Martin, "Le Faucheur"
Jouet mécanique en tôle peinte et vêtu, à partir de 
1899, h. 19 cm (manque un bras, petites écaillures et 
usures).

500 / 800
250	 Fernand Martin, "Le treuil"

Jouet mécanique en tôle peinte, n° 138, h. 42 cm 
(usures, points de soudure postérieurs pour fixer le 
personnage à revoir et manques pour le passage de 
la bille).

200 / 300
251	 Fernand Martin ? chasseur, 

Jouet mécanique en tôle peinte, à pantalon et 
chapeau gris, veste verte, avec son fusil, h. 21 cm 
(usures et petites restaurations d'usage).

600 / 1 000
252	 Fernand Martin ? jeune garçon

Jouet mécanique en tôle peinte, à culotte courte 
beige, chaussettes bleues et blouse rouge, h. 18 cm 
(écaillures et petites usures d'usage).

500 / 800

248 249 252 254251
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261	 France vers 1900, Saint Antoine et son cochon, 
Jouet à traîner en tôle agrafée peinte, avec système 
animant le cochon, h. 14 cm.

300 / 500

262	 Richard frères, Mousquetaire
Jouet mécanique en tôle peinte avec personnage 
en bleu et rouge montant un cheval blanc sur un 
socle vert à roues noires, h. 29 cm (une jambe à 
refixer, manque deux roues, écaillures d'usage et 
mécanisme à revoir).

1 000 / 1 500

257	 Victor Bonnet & Cie, successeur de Fernand Martin, 
"La charrette paysanne", jouet mécanique en tôle 
peinte avec deux personnages en habits d'origine, 
et étiquette.
Très bel état de fraîcheur, dans sa boîte réf. 255.

1 000 / 1 500

258	 Victor Bonnet & Cie, successeur de Fernand Martin, 
"L'entraîneur Skiff", jouet mécanique en tôle peinte 
avec personnage en habits d'origine, sa clé et ses 
attaches.
Très bel état de fraîcheur, dans sa boîte
réf. 259.	

1 000 / 1 500

259	 VB & Cie (Victor Bonnet, successeur de Fernand Martin), 
"Le Ramier", pigeon en tôle peinte.
L. 21 cm, (usures et écaillures).

60 / 100

260	 V.B. & Cie, "La charrette paysanne"
Jouet mécanique en tôle peinte avec charrette 
bleue à roues rouges et cheval blanc, n° 255, à partir 
de 1927,
l. 25 cm (usures d'usage et rouille).

200 / 300

261

262

260 257 253
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263.1	Ernst Plank, embarcation type trimaran
avançant par hélice aérienne, beau jouet 
mécanique en tôle peinte avec pilote, fonctionne. 
Début XXe. L. 23 cm. H. 14 cm.

2 000 / 3 000

263	 Ernst Plank, le rameur
Rare et beau jouet mécanique représentant un 
rameur debout sur deux flotteurs, mécanisme animant 
deux roues à aubes, tôle peinte, (restaurations de 
peinture principalement aux flotteurs, écaillures au 
personnage). Début XXe. L. 26 cm. H. 23 cm.

2 500 / 3 000

263.1

263
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269	 Rico (Espagne), "Patinador"
clown sur patins à roulettes, en plastique dur, bras à 
refixer, fonctionne. Dans sa boîte. 16 cm.

50 / 80

270	 Punch (France), le livreur à domicile
Jouet mécanique, mécanisme à friction (à réviser). 
Bel état, dans sa boîte. L. 15,5 cm.

100 / 150

271	 France, vers 1900, acrobate, jouet mécanique 
en tôle peinte vêtu de bleu et jaune, h. max 17 cm 
(écaillures d'usage).

400 / 600

272	 Schuco, cochon au bouquet de fleurs
mécanique en feutre, h. 12 cm (salissures).

60 / 100

273	 SFA, singe patineur mécanique 
en peluche, visage en tôle lithographiée,
h. 20 cm (petites usures).

60 / 100

274	 Ebo, Pao-Pao, paon mécanique 
en tôle lithographiée, l. 23 cm (petites usures).

100 / 150

264	 Lehmann, "Le marin ivre"
Jouet mécanique avec ses vêtements d'origine, h. 19 
cm (usures, mais belle fraîcheur du visage).

250 / 400

265	 Lehmann, "L'âne récalcitrant"
Clown tiré par un âne, jouet mécanique en tôle 
lithographiée, personnage vêtu et âne floqué, 
variante avec patente, réf. 425.
L. 19 cm (usures et rouille).

100 / 150

266	 Lehmann, "L'âne récalcitrant"
Clown tiré par un âne, jouet mécanique en tôle 
lithographiée, personnage vêtu et âne floqué, réf. 
425, l. 19 cm (usures et rouille).

100 / 150

267	 Lehmann, tricycle avec porte-parapluie 
et personnage au par-dessus gris ajustant son 
chapeau, mécanique en tôle peinte et lithographiée 
(légères usures).

300 / 500

268	 Allemagne, Le clown peintre
Jouet mécanique à came en tôle lithographiée,
h. 14 cm (usures et piqûres).

400 / 600

264

267

268

272

271
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MACHINES À VAPEUR

285	 Moteur à vapeur vive
pour chaudière avec piston vertical en laiton.

60 / 80

286	 Märklin, belle et grande machine à vapeur
verticale, chaudière bleuie, socle en fonte peint 
bordeaux, un piston. 16 x 16 cm. H. 39 cm.

400 / 600

287	 Märklin, machine à vapeur horizontale
avec volant latéral, cheminée façon brique.
26 x 24 cm. H. 41 cm.

80 / 120

288	 Bing, machine à vapeur horizontale,
chaudière bleuie horizontale. 21,5 x 21,5 cm.
Etat neuve, dans sa boîte avec notice.
Et cinq outils français.

200 / 300

289	 Jouet scientifique moderne, Lyon,
trois machines-outil en boîtes avec paillage et notice : 
poinçonneuse réf. 2300, scie à ruban réf. 150 et machine 
à rouler, réf. 100.

60 / 100

275	 Ours au tricycle, jouet mécanique
en peluche vêtu, rouge et écossais.
H. 18 cm (petites usures d'usage).

50 / 80

276	 Carl, deux jouets mécaniques 
en peluche, avec étiquettes (petites usures) : lapin 
et chien.
H. max. 18 cm.

50 / 80

277	 Allemagne, Carl, ours mécanique 
en peluche jouant du tambour.
H. 19 cm.

30 / 50

278	 Gégé, deux poules picoreuses
deux jouets mécaniques en plastique, avec une clé. 
L. 12 cm.

20 / 30

279	 Jouets Mont-blanc, faisan sauteur
jouet mécanique en tôle lithographiée, réf. 592,
l. 17 cm, avec sa clé.
Etat neuf, en boîte.

30 / 50

280	 Wamoo, trois jouets mécaniques 
en boîtes (petites usures) : La voiture 1900, 2 variantes 
verte et rouge et cochon.

30 / 60

281	 Deux jouets mécaniques animaliers, 
état d'usage : singe en feutre et chat.
L. max 19 cm.

50 / 80

282	 Allemagne, deux jouets 
en tôle lithographiée, (petites usures) : tank à 
amorces et berline mécanique, l. max. 9 cm.

20 / 40

286
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292	 France, chaloupe à vapeur vive
en tôle peinte, coque grise et rouge, avec chaudière 
verticale, (restaurations). Sur un ber.

800 / 1 200

293	 Allemagne, remorqueur à vapeur vive
en tôle repeinte avec coque beige et verte à filet 
rouge, chaudière Bing à piston vertical, pont en bois, 
un mât, (usures d'usage).

800 / 1 200

290	 Radiguet, canonnière à éperon
en tôle peinte, à vapeur vive, deux mâts.
Bel état d'usage (petites restaurations).

3 000 / 5 000

291	 Radiguet, navire à vapeur vive,
coque peinte noire, avec chaudière verticale, deux 
mâts, (petites usures d'usage).

3 000 / 5 000

291 290

293 292
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302	 Hornby, Racer II,
canot de course mécanique en tôle bleu et crème 
avec clé et notice, dans sa boîte (petites usures).

70 / 100
303	 Nova, canot de vitesse mécanique

coque en bois vernis et peint rouge, l. 59 cm, très 
bel état avec son ber et sa boîte ref. 90/17/2 (petites 
usures).

200 / 300
304	 Hornby Meccano, canot de course "Alcyon"

en tôle et plastique rouge et blanc, électrique, avec 
moteur hors-bord, (petites usures d'usage).
Dans sa boîte réf. 900. 35 cm.

60 / 100
305	 Hornby, "Alcyon" canot de vitesse

mécanique avec pilote, en tôle crème, flamme bleu 
navy, avec sa clé. Bel état. Dans sa boîte (usures). 
28 cm.

100 / 150

306	 Hornby, "Alcyon" petit canot de vitesse
mécanique en tôle peinte bleue à filets blanc, avec 
sa clé. 22 cm. En boîte bleue "Hornby n° 0".

60 / 100

307	 Hornby, "Mouette" canot de vitesse
mécanique, en tôle peinte, coque verte à filet rouge, 
pont crème, (petites usures et piqures).
Dans sa boîte n° 3. 42 cm.

250 / 400

308	 Hornby Meccano, canot de course "Mouette"
en plastique. Dans sa boîte réf. 901. 35 cm.

30 / 60

309	 Hornby, "Neptune" canot mécanique
en tôle peinte, coque bleue, pont et cabine vitrée 
bleu et crème, filet et intérieur rouge. Bon état 
d'usage. 42 cm. Sur un ber en tôle verte Hornby.

200 / 300

BATEAUX

297	 Allemagne, canot mécanique
à deux matelots, en tôle peinte blanche à filet vert, 
remontage par l'arrière, avec drapeau n° L2, (usures 
d'usage).

300 / 500
298	 Schuco, "Cabino" : canot de vitesse

Battery Toy, en plastique rouge et argent, réf. 5511. 
Dans sa boîte avec notice.

70 / 100
299	 Jouets de Marseille, sous-marin à élastique 

en tôle peinte rouge, l. 44 cm (usures à la peinture).
60 / 100

300	 Allemagne, navire militaire mécanique 
en tôle peinte, coque rouge et noire, pont gris, à trois 
cheminées, l. 32 cm (écaillures, manque le mât).

250 / 400

301	 Triang, RMS Queen Elizabeth
(écaillures). 26 cm.

10 / 15

297

300
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316	 Hornby, boîte vide pour canot 
de course "Goeland" (petites usures).
On y joint un couvercle Hornby, "Speed Boat".

10 / 20

317	 Trix, canot de vitesse
en tôle peinte, coque rouge, pont crème et bleu, 
électrique, avec pare-brise, (petites usures et 
restaurations). 43 cm.

60 / 100

318	 Jep, présentoir à bateaux en métal
pour 6 pièces. Petit accident au plastique rouge.
H. 81 cm.

100 / 150

319	 Jep, présentoir à bateaux en métal
pour 6 pièces, plaquette bleue. H. 81 cm.

100 / 150

320	 Jep, deux petits canots de vitesse
mécaniques, en tôle à pont lithographié, deux 
variantes : coque bleue ou rouge (petites usures). 
Dans une boîte Jep. 16 cm.

20 / 40

321	 Jep, trois petits canots de vitesse
mécaniques, en tôle peinte, variante de bleu, avec 
clé, (petites usures). 15 cm.

80 / 120

310	 Hornby, "Pégase" canot de vitesse
mécanique, avec pilote, coque crème et jaune.
Bel état. Dans une boîte. 32 cm.

150 / 200

311	 Hornby, "Racing Boat n° 1 - Racer I"
canot de vitesse mécanique en tôle bleue à filet bleu 
navy, pont crème. 22 cm. En boîte.

70 / 100

312	 Hornby, "Racer II" canot de vitesse
mécanique, avec pilote, coque crème et bleue.
Bel état. Dans sa boîte. 32 cm.

120 / 180

313	 Hornby, "Racer III" canot de vitesse
mécanique, en tôle peinte bleue à filet bleu marine, 
pont crème, (petites usures et restaurations usures 
d'usage). 42 cm. On y joint un ber Hornby en tôle 
verte.

200 / 300

314	 Hornby, "Racer III" canot de vitesse
mécanique en tôle crème et rouge, avec drapeau, 
(petites écaillures d'usage).
Dans une boîte "Goéland". 42 cm.

150 / 200

315	 Hornby, "Speed boat n ° 5" "Viking"
mécanique, en tôle peinte verte à filets orange et 
crème, avec mât et clé. Dans sa boîte. 43 cm.

200 / 300

307
309

310 315
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328	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse
mécanique, bleu et blanc, avec pilote et clé. 27 cm. 
Partie de boîte.

70 / 100

329	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, en tôle lithographiée rouge et blanche, 
(usures d'usage). Dans une boîte. 27 cm.

70 / 100

330	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, en tôle lithographiée verte et blanche, 
avec clé, (usures d'usage). Dans une boîte. 27 cm.

150 / 200

331	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse
mécanique avec pilote, bleu ciel et crème, (petites 
usures d'usage et gouvernail restauré). 27 cm.
Dans une boîte.

100 / 150

332	 Jep, "Jep-2" canot de vitesse
avec pilote, coque rouge, pont crème, (petites 
usures). 28 cm. Dans une boîte.

80 / 120
333	 Jep, "Jep-2" canot de vitesse

avec pilote, mécanique, en tôle peinte, coque bleu 
ciel, pont crème à filet. Bon état d'usage.
Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120

334	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse avec pilote
rouge et crème, mécanique (petites usures, 
gouvernail restauré). Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120

322	 Jep, trois petits canots de vitesse
mécaniques, en tôle peinte, variante de rouge et un 
vert, avec clé.
Divers états. 15 cm.

80 / 120

323	 Jep, "Jep 1" canot mécanique
en tôle bleue et blanche, avec sa clé, (petites usures). 
15 cm. Dans sa boîte réf. 911-1.
On y joint un bateau puf-puf.

60 / 100

324	 Jep, "Jep 1" deux petits canots de vitesse
mécaniques, en tôle peinte, l'un bleu, pont blanc 
(bel état) l'autre rouge, pont crème (usures), avec 
pilote. Dans une boîte Jep. 18 cm.

50 / 80

325	 Jep, "Jep 1" trois petits canots de vitesse
en tôle peinte, l'un bleu et blanc et deux rouge et 
blanc (variantes), avec pilote, deux avec clé.
Usures et petites restaurations.

80 / 120

326	 Jep, "Jep 1" deux petits canots de vitesse
en tôle peinte, l'un vert et blanc, l'autre rouge et 
blanc, avec pilote en tôle lithographiée et clé.
Etat d'usage.

100 / 150

327	 Jep, "Jep 1" deux petits canots de vitesse
mécaniques avec pilote, variantes, rouge et crème 
et vert et crème. Bon état d'usage.
Dans une boîte Jep. 19 cm.

60 / 100

326 328 330 335
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342	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, rouge, pont blanc, avec sa clé et 
étiquette "Le Jet d'Eau - La Bourboule", (petites usures 
d'usage et gouvernail rapporté).
Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120
343	 Jep "Jep 3" canot de vitesse

mécanique, avec pilote, rouge et crème. Bel état. 
Dans sa boîte réf. 911-3. 36 cm.

120 / 180

344	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse
mécanique, en tôle bleue et crème, avec pilote. Etat 
d'usage. Dans sa boîte réf. 911-3. 36 cm.

80 / 120

345	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse
mécanique, en tôle rouge et crème, avec pilote, 
(petites usures). Dans sa boîte. 36 cm.

100 / 150

346	 Jep, "Jep 3", canot de vitesse
mécanique avec pilote, bleu navy et blanc. 38 cm.

150 / 200

347	 Jep, "Jep 3", canot de vitesse
mécanique avec pilote, bleu ciel et crème, (petites 
usures). 38 cm.

150 / 200

348	 Jep, "Jep 3", canot de vitesse
mécanique avec pilote, rouge et blanc, (petites 
usures d'usage et restauration au gouvernail). 38 cm.

100 / 150

335	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, bleu marine, pont blanc, (légères 
usures). Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120

336	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, vert, pont blanc, avec sa clé, (usures 
d'usage). Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120

337	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, bleu ciel, pont blanc, (légères usures, 
gouvernail restauré). Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120

338	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, vert, pont crème à filet, avec sa clé.
Bon état d'usage. Dans une boîte. 28 cm.

100 / 150

339	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, vert, pont argent, avec sa clé.
Bon état d'usage. Dans une boîte. 28 cm.

100 / 150

340	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, rouge, pont argent, avec sa clé. Bon état 
d'usage. Dans une boîte. 28 cm.

100 / 150

341	 Jep, "Jep 2" canot de vitesse mécanique
avec pilote, bleu et blanc, avec sa clé et étiquette 
"Le Jet d'Eau - La Bourboule", (usures d'usage et 
gouvernail rapporté). Dans une boîte. 28 cm.

80 / 120

339 341 343 347
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355	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse 
mécanique, avec pilote, bleu clair et blanc, légères 
usures d'usage), gouvernail et un drapeau rapportés. 
Dans sa boîte réf. 911-13/S. 36 cm.

100 / 150

356	 Jep, "Jep 4", canot de vitesse
mécanique avec pilote, en tôle peinte bleu clair et 
blanche, et clé., (petites restaurations d'usage).
44 cm.

150 / 200

357	 Jep, "Jep 4", canot de vitesse
mécanique avec pilote, en tôle peinte, coque bleu 
clair, pont blanc et clé. 44 cm.

150 / 200

358	 Jep, "Jep 4", canot de vitesse
mécanique avec pilote, en tôle peinte rouge et 
blanche, clé. Bon état d'usage. 44 cm.

100 / 150

359	 Jep, "Jep 4" canot de vitesse
mécanique, bleu clair et crème avec pilote et clé.
Bel état. 42 cm.

120 / 180

360	 Jep, "Jep 4" canot de vitesse
mécanique, bleu navy et blanc, avec pilote et clé, 
(petites usures et écaillures d'usage).
Dans sa boîte réf. 911-4. 42 cm.

150 / 200

349	 Jep, "Jep 3", canot de vitesse
mécanique avec pilote, bleu ciel et blanc, et clé.
38 cm.

120 / 180

350	 Jep, "Jep 3", canot de vitesse
mécanique avec pilote, coque rouge et pot blanc, 
(gouvernail restauré). 38 cm.

100 / 150

351	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse
mécanique, en tôle, coque peinte rouge, pont 
crème, avec deux pilotes en tôle agrafée, avec sa 
clé. Etat d'usage. 36 cm.

120 / 180

352	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse mécanique
avec pilote, rouge et crème, (petites usures), avec un 
drapeau rapporté. Dans une boîte Jep. 36 cm.

80 / 120

353	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse 
mécanique, avec pilote, bleu turquoise et crème, 
(petites usures), avec un drapeau rapporté. Dans 
une boîte Jep. 36 cm.

80 / 120

354	 Jep, "Jep 3" canot de vitesse 
mécanique, avec pilote, rouge et crème, (quelques 
écaillures, gouvernail et drapeau rapportés. Dans sa 
boîte réf. 911-3B. 36 cm.

80 / 120

352 353 356 360



33

367	 Jep, "Jep 5" canot de vitesse
mécanique, avec pilote, en tôle peinte bleue et 
crème, (petites usures d'usage). 50 cm.

200 / 300

368	 Jep, "Jep 5" canot de vitesse
mécanique, avec pilote, en tôle peinte rouge et 
blanche, (petites usures d'usage). 50 cm.

200 / 300

369	 Jep, "Jep 5" canot de vitesse
mécanique, avec pilote, en tôle peinte bleu navy et 
blanc, clé, (petites usures d'usage). 50 cm.	

200 / 300

370	 Jep, "Jep 5" canot de vitesse
mécanique, avec pilote, en tôle peinte verte et 
crème, (usures d'usage). 50 cm.

200 / 300

371	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 
canot de vitesse mécanique avec pilote, en tôle 
peinte bleue et crème. Bel état (petites usures 
d'usage). Dans sa boîte réf. 915-0. 32 cm.

120 / 180

372	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 
canot de vitesse mécanique, avec pilote, en tôle 
peinte bleue et blanche, avec clé. Usures d'usage. 
Dans sa boîte réf. 915-0 (sans couvercle). 32 cm.

100 / 150

361	 Jep, "Jep 4" canot de vitesse
mécanique, rouge et crème avec pilote et clé, 
(petites usures d'usage).
Dans sa boîte réf. 911-4/S. 42 cm.

150 / 200

362	 Jep, "Jep 4" canot de vitesse
avec pilote, bleu et crème, mécanique, clé (usures 
et petites restaurations d'usage). 44 cm.

100 / 150

363	 Jep, "Jep 4" canot de vitesse
avec pilote, rouge et crème, mécanique, clé (petites 
restaurations d'usage). 44 cm.

150 / 200

364	 Jep, "Jep 4"canot de vitesse
mécanique avec pilote, coque rouge, pont blanc. 
Bel état. 43 cm.

150 / 200

365	 Jep, "Jep 4" grand canot 
mécanique, avec pilote, en tôle peinte bleu navy 
et banche, avec sa clé, (petites écaillures et 
craquelures). 43 cm.

150 / 200

366	 Jep, "Jep 4" canot de vitesse
mécanique, avec pilote et clé, en tôle peinte bleu 
turquoise et crème, (petites usures d'usage, drapeau 
rapporté). 44 cm. Dans sa boîte réf. réf. 911-4

150 / 200

367 368 369 370
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379	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 
canot de vitesse avec pilote, mécanique, en tôle 
peinte bleu marine et crème. Bel état (petits chocs, 
manque le drapeau). 36 cm.

150 / 200
380	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 

canot de vitesse avec pilote, mécanique, en tôle 
peinte blanche à filet bleu ciel. Bel état (manque le 
drapeau). 36 cm.

150 / 200
381	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 

canot de vitesse avec pilote, mécanique, en tôle 
peinte rouge et crème, (petites usures). 36 cm.

120 / 180
382	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 

canot de vitesse avec pilote, mécanique, en tôle 
peinte bleue et crème, à filets bleus, (petite usures, 
manque le drapeau). 36 cm.

120 / 180
383	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 

canot de vitesse avec pilote, mécanique, en tôle 
peinte blanche et rouge. 36 cm.

150 / 200
384	 Jep, "Ruban bleu n° 1", 

canot de vitesse mécanique, avec pilote, bleu et 
crème, avec sa clé. Bel état. Dans une boîte. 35 cm.

200 / 300

385	 Jep, "Ruban bleu 1" 
canot de vitesse en tôle peinte rouge et crème, 
mécanique, avec pilote et sa clé (petites usures 
d'usage). Dans sa boîte réf. 915-1. 36 cm.

150 / 200

373	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 
canot de vitesse mécanique, avec pilote, en tôle 
peinte rouge et crème, avec clé.
Bel état. Dans sa boîte réf. 915-0/S. 32 cm.

150 / 200
374	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 

canot de vitesse mécanique, avec pilote, en tôle 
peinte blanche à filet rouge, avec clé.
Bel état. Dans sa boîte réf. 915-0. 32 cm.

150 / 200
375	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 

canot de vitesse mécanique, avec pilote, en tôle 
peinte blanche à filet et pont bleu clair, avec clé.
Bel état. Dans sa boîte réf. 915-0/S. 32 cm.

150 / 200

376	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 
marqué au pochoir, canot de vitesse mécanique, 
avec pilote, en tôle peinte rouge et crème, avec clé. 
Bel état (légères usures).
Dans sa boîte réf. 915-0. 32 cm.

150 / 200

377	 Jep, "Ruban bleu n° 0" 
canot de vitesse mécanique, avec pilote, en tôle 
peinte bleu navy et crème, avec clé, (petites usures 
d'usage).Dans sa boîte réf. 915-0. 32 cm.

180 / 220

378	 Jep, "Ruban Bleu n° 1" 
canot de vitesse en tôle peinte blanche, à filets et 
cabine rouge, électrique.
Bel état. Dans une boîte. 36 cm.

200 / 300

376 377 378 384
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392	 Jep, "Ruban bleu n° 2"
canot de vitesse mécanique avec pilote, bleu et 
blanc et clé. Bel état. 50 cm.

200 / 300
393	 Jep, "Ruban bleu n° 2" 

grand canot de vitesse avec pilote, mécanique, en 
tôle peinte bleue et crème, à deux pare-brise, clé 
avec un drapeau rapporté, (petites usures).
Dans sa boîte réf. 915-2/S, (usures). 50 cm.

100 / 150
394	 Jep, "Ruban bleu n° 2" 

canot de vitesse mécanique, en tôle peinte rouge et 
crème, avec pilote, deux pare-brise, (légères usures). 
Dans sa boîte réf. 915-2.

200 / 300

395	 D'après Jep, Dux (Allemagne), canot de vitesse
mécanique avec pilote, en tôle peinte bleue et 
crème, (usures d'usage). 35 cm.

100 / 150

396	 D'après Jep, Dux (Allemagne) : canot de vitesse
mécanique avec pilote, en tôle rouge et crème, avec 
clé, (légères usures). Dans une boîte Jep. 36 cm.	

150 / 200

397	 D'après Jep, URSS : canot de vitesse
mécanique avec pilote, en tôle peinte rouge 
et crème, avec drapeau et clé marquée "AM", 
(écaillures et usures). 32 cm.	

100 / 150

398	 Jep, deux épaves mécaniques :
petit paquebot à deux cheminées et canot de vitesse 
n° 3. On y joint USA J. Chein & Co "Peggy Jane".

20 / 40

386	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 
marqué au pochoir, canot de vitesse en tôle peinte 
rouge et crème, mécanique, avec pilote et sa clé 
(légères usures d'usage).
Dans sa boîte réf. 915-/1S. 36 cm.

150 / 200

387	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 
canot de vitesse en tôle peinte bleue et crème, 
mécanique, avec pilote et sa clé.
Bel état. Dans sa boîte réf. 915-/1S. 36 cm.

150 / 200

388	 Jep, "Ruban bleu n° 1" 
vedette mécanique en tôle peinte blanche à filet 
et cabine bleu, avec bouée et drapeau. Bel état 
d'usage. Dans sa boîte réf. 915-1/S (usures). Avec 
étiquette "Au Bonheur des enfants, rue de Passy à 
Paris". 35 cm.

150 / 200

389	 Jep, "Ruban bleu n° 2" 
canot de vitesse mécanique, en tôle peinte blanche 
à filet rouge, avec pilote, (petites usures).
Dans une boîte facsimilée. 50 cm.

200 / 300
390	 Jep, "Ruban bleu n° 2" 

canot de vitesse mécanique, en tôle peinte blanche 
à filet bleu, avec pilote, (petites usures).
Dans sa boîte réf. 915-2. 50 cm.

200 / 300
391	 Jep, "Ruban bleu n° 2" 

marqué au pochoir, canot de vitesse mécanique 
avec pilote en tôle repeinte crème et rouge, clé. 
Dans sa boîte réf. 915. 49 cm.

100 / 150

390 391 392 394
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406	 Jep, paquebot deux mâts,
trois cheminées, coque peinte rouge et blanche, 
pont lithographié, à six chaloupes, mécanique, 
double hélice, (petites usures d'usage). 36 cm.

400 / 600

407	 Jep, paquebot transatlantique 
mécanique, en tôle peinte rouge, noire et blanche, 
à deux mâts, trois cheminées, dix chaloupes, (petites 
usures). Dans sa boîte réf. 916-3/S 36 cm.

180 / 250

408	 Jep, "France" paquebot 
mécanique, coque en tôle peinte rouge et noire, 
pont plastique, (usures d'usage).
Dans sa boîte réf. 917, (usures). 32 cm.

60 / 100
409	 Jep, paquebot mécanique

coque en tôle peinte rouge et blanche, pont 
lithographié à un mât, trois cheminées, deux 
chaloupes, (écaillures et chocs).
Dans une boîte Jep. 25 cm.

60 / 100

399	 Jep, canot de vitesse
coque en tôle bleue, pont plastique blanc et rouge, 
électrique. Dans une boîte réf. 912-3. 28 cm.

60 / 100

400	 Jep, canot de vitesse
en tôle, coque peinte bleue, pont lithographié, 
mécanique, avec pilote plastique, (petites usures 
d'usage). 34 cm.

60 / 100

401	 Jep, canot hors-bord (21 cm) avec remorque
coque en tôle bleue, pont plastique, mécanique. 
Bon état. Dans sa boîte réf. 912.

60 / 100

402	 Jep, "canot automobile"
mécanique, coque et pont en tôle peints blanc et 
rouge, siège et tableau de bord en plastique, (petites 
usures d'usage). Dans sa boîte réf. 910-3. 33 cm.

60 / 100

403	 Jep, "Typhon" 
vedette mécanique en tôle peinte, coque rouge, 
pont et cabine crème, toit rouge, (gouvernail restauré 
sinon bel état). Dans sa boîte réf. 912-2 (abattants 
rapportés). 29 cm.

70 / 100

404	 Jep, "Typhon" 
vedette mécanique en tôle peinte, coque bleu ciel, 
pont et cabine blanc, toit bleu, avec clé (gouvernail 
restauré sinon bel état).
Dans sa boîte réf. 912-2 (usures). 29 cm.

70 / 100

405	 Jep, canot de vitesse 
mécanique, coque en tôle rouge, pont en plastique 
blanc, cabine verte, avec sa clé.
Etat neuf. Dans sa boîte réf. 912. 26 cm.

60 / 100

406

407
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414	 Jep, canonnière mécanique
en tôle peinte, coque grise et noire, pont lithographié, 
deux mâts, deux cheminées, deux chaloupes et 
deux hélices, avec sa clé. Usures d'usage. 31 cm.

400 / 600

415	 Jep, croiseur mécanique
en tôle peinte rouge et blanche à filet, trois cheminées, 
deux mâts, (usures d'usage et repeints). 26 cm.

40 / 60

416	 Jep, petite canonnière
mécanique en tôle repeinte grise et noire, deux 
cheminées et un mât. Etat d'usage (petites 
restaurations à prévoir). Fonctionne. En boîte. 24 cm.

60 / 100

417	 Jep, canonnière mécanique
en tôle peinte, coque grise ton sur ton, pont jaune, 
avec un mât, deux cheminées, deux chaloupes et 
clé. Etat d'usage. Dans sa boîte.

200 / 300

410	 Jep, petit paquebot mécanique
à une cheminée, en tôle lithographiée, coque rouge 
et blanche, ponton quadrillé jaune.
Dans sa boîte. 16 cm.

60 / 100

411	 Jep, petit paquebot 
à deux cheminées et un mât, en tôle lithographiée, 
coque rouge et blanche, pont jaune, (mât repeint). 
Dans une boîte. 20 cm.

70 / 100

412	 J.R.D, péniche du débarquement
avec barge mécanique en tôle peinte rouge
(50 cm), et jeep mécanique avec remorque verte, 
accessoires, clé. On y joint deux marins en alu. 
Dans sa boîte diorama (usures d'usage, manque le 
couvercle).

250 / 400

413	 Gil, vedette U-25 mécanique
en tôle grise et laiton, avec clé. Usures d'usage.
50 cm. Dans une boîte facsimilée.

180 / 250

412

414

417

413



38

423	 Jep, "Jep Flash - Pelle de record"
le bateau le plus rapide de sa catégorie, canot 
électrique en plastique rouge et blanc, avec pilote 
en composition bleue (rapporté ?). Neuf, en boîte 
réf. 933 avec notice. 56 cm.

100 / 150

424	 Jep, "Jep téléguidé" canot de vitesse 
en plastique bleu, intérieur orange et crème, 
fonctionne à piles,. Etat neuf, en boîte réf. 901. 58 cm.

80 / 12

425	 Jep, "Pédalo avec baigneuse"
pédalo mécanique en plastique et tôle. Dans sa 
boîte réf. 914-2. 31 cm. Avec une baigneuse.

70 / 100

426	 Jep, garde-côtes, vedette 
électrique, en tôle grise, pont plastique. Bon état 
d'usage. En boîte réf. 929 (usures). 38 cm.

40 / 60

427	 France vedette garde-côtes F-341
électrique, en plastique, coque rouge et blanche, 
pont gris. Bon état d'usage. 65 cm.

40 / 60

428	 Jep, voilier de basse
électrique, à coque en plastique rouge lestée, pont 
crème, un mât, deux voiles, (manques), L. 71 cm.

100 / 150

429	 Dix bers, fabrication artisanale.
10 / 20

418	 Jep, sous-marin "Corsaire"
mécanique, en tôle roue et blanche, clé, (écaillures 
d'usage). 37 cm.

150 / 200

419	 Jep," Nautilus" sous-marin
mécanique, en tôle bleu métallisé et plastique, avec 
sa clé. Neuf. 40 cm.

120 / 180

420	 Jep, "Nautilus" sous-marin
mécanique en tôle grise et blanche à filet noir, avec 
clé. Dans sa boîte réf. 919. 42 cm.

200 / 300

421	 Jep, "Le redoutable"
sous-marin électrique à plongée automatique R1, en 
plastique. Dans sa boîte (usures). 55 cm.

60 / 100

422	 Jep, "Première maquette navigante 420"
voilier un mât, à monter. Reproduction fidèle à 
l'échelle 1/10ème du dériveur "420" d'après les plans 
du constructeur. Dans sa boîte (usures) avec notice 
(non collationné).

60 / 100

418

423 425

419 420 421
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AVIONS

432	 Jep, Air France, avion à réaction F-B JEP
mécanique en métal beige, et décalcomanies,
réf. 258. (petites usures). L. 29 cm.

80 / 120
433	 Jep, hydravion mécanique

en tôle lithographiée rouge, monoplan à hélice sur 
deux flotteurs, avec pilote et clé. réf. F.260. L. 34 cm. 
Très bel état (quelque usures d'usage).

1 200 / 1 800
434	 Jep, Air France, rare avion de transport 

à réaction F-JEP mécanique, en plastique bordeaux, 
réacteurs gris, réf. 245, (petites usures). L. 23 cm.

200 / 300
435	 D'après Jep, Dux : avion militaire

à traîner, en tôle façon camouflage, (usures d'usage). 
Dans sa boîte avec notice.

150 / 200
436	 Jep, avion Dewoitine D.27

rouge et argent, F-255, mécanique avec pilote, 
(ressort décroché et usures d'usage). L.31 cm.

400 / 600
437	 Jep, Maurane et Saulnier : avion F-252

monoplan mécanique en tôle lithographiée, avec 
pilote. Fonctionne, (usures et rouille). 30 cm.
Dans sa boîte.

200 / 300
438	 Jep, France : "Le Diligent" F-254

trimoteur Air France jaune et rouge des chantiers 
"Wibault Penhoët", Paris-Londres, avec clé, (petites 
usures). 42 cm.

300 / 500

439	 Jep, avion SECM F-250
rouge et argent, mécanique, (petites écaillures et 
usures). 18 cm.

200 / 300

433

434

436

438

439

442
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449	 C.I.J ? Aérodrome en tôle rouge et argent
avec manche à air.

30 / 50

450	 CHR
Avion looping, bel état dans sa boîte (piqûres).

30 / 40

451	 Joustra, La Croix du Sud
Avion à six hélices, lithographié rouge et crème.
Etat d'usage (manque les drapeaux).

200 / 250

ANDRÉ CITROËN

454	 Electro-tutor, jeu électrique 
avec cinq planches dont Berline Citröen 6 cylindres, 
Locomotive "Pacific", Avion Bréguet "super-bidon". 
Dans sa boîte, état d'usage.

60 / 100

455	 André Citroën, trois documents publicitaires :
- Grande feuille, au recto bande dessinée "La révolte 
des poupées, au verso catalogue des jouets Citroën. 
54 x 37 cm.
- Bandeau sur fond jaune, "Les Jouets Citroën en 
vente ici". 23x 98 cm.
- Feuille pour coffret châssis démontable C6, n° 2.

200 / 300

456	 André Citroën, grand jeu de 20 cubes
en coffret (défraîchi et déchirures). 23 x 19 cm.

100 / 150

457	 André Citroën, petit jeu de 12 cubes
en coffret (état grenier). 19 x 14 cm.

100 / 150

440	 Jep, avion téléguidé sur pylône
réf. F-1235 avec petit avion en plastique rouge, 
mécanisme et notice. Dans sa boîte.

200 / 300

441	 "Avions Jep", petite PLV
en plastique orange, repercée. 16 cm.

10 / 20

442	 Joustra, la Croix du Sud
avion mécanique en tôle lithographiée, marqué 
F-Albal Air France, à six moteurs, avec ses drapeaux, 
(petites usures). L. 52 cm.

300 / 500

443	 Meccavion, gyroplane "L'arc en ciel"
en miniature. Bel état, avec notice, en boîte.

150 / 200

444	 France, "Mon Cou Cou"
Avion à monter. En boîte, avec notice.

50 / 80

445	 France, Carrousel d'avions, avec 2 avions, 
mécanique en tôle lithographiée,
bel état, h. 22 cm, en boîte.

60 / 100

446	 JML, avion F-ABX trimoteur mécanique
en tôle lithographiée, (usures). L. 44 cm.

60 / 80

447	 C.R, avion à hélice CR-504
mécanique, en tôle lithographiée bleue ton sur ton, 
(petits usures et rouille). L. 43 cm.

80 / 120

448	 Meccano, quadrimoteur et biplan
rouge et crème, avec cocardes et filets bleu, blanc 
et rouge, (rouille). On y joint une petite passerelle de 
chargement en tôle peinte bleue.

30 / 60
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AUTOMOBILES

463	 France, début XXe, beau phaéton 
en tôle non peinte, mécanique, fonctionne, quatre 
roues peintes bleues avec bandage d'origine, 
capitonnage du siège arrière, deux lanternes. 33 cm.

1 200 / 1 800

464	 Pinard (France), grande voiture 
dite de l'Armistice, à quatre portes ouvrantes, avec 
capote (restaurée ?), deux phares à l'avant, quatre 
roues peintes bleues, intérieur peint bleu, la peinture 
extérieure rouge avec les filets or a été restaurée, 
mécanisme à vérifier. 42 cm.

1 200 / 1 800

465	 Pinard (France), automobile de course
mécanique (fonctionne) en tôle peinte rouge à filet 
or, arrière pointu, roues grises, (petites écaillures).
28 cm.

600 / 800

458	 André Citroën, coupé de ville B14
vert ton sur ton et noir, mécanique (fonctionne), deux 
portes ouvrantes, pare-brise en glace en mica, avec 
chauffeur en composition et toile cirée, immatriculée 
723 Z 5. En boîte. 40 cm.

2 500 / 4 000

459	 André Citroën, cabriolet B14 
bleu ton sur ton, mécanique (moteur rond, 
fonctionne), une porte ouvrante, (écaillures 
principalement sur le côté droit, manque le bouchon 
de radiateur), immatriculé 735 RJ. En boîte. 30 cm.

1 000 / 1 500

460	 André Citröen, coupé de ville C4 
gris ton sur ton, mécanique, l. 32 cm, état grenier 
(manque notamment les phares).

300 / 500

458

459

460

463

464 465
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471	 Vébé, camion pompiers Ville de Paris 
à grande échelle, rouge, mécanique, à pneus 
arrières jumelés, avec 4 pompiers en composition, 
avec sa clé. Neuf, en boîte.

600 / 800
472	 C.R, Trolleybus mécanique 

vert et crème, avec conducteur.
Dans sa boîte, (légers frottements).

200 / 300
473	 C.R, automobile de luxe, 

à friction en tôle lithographiée, immatriculée 235-4-
CR. Dans sa boîte, (usures, manque le conducteur).

80 / 120

474	 CR, bus "Passy-Bourse, Place de l'Etoile, Madeleine"
mécanique, en tôle lithographiée vert et crème, 
avec chauffeur. Très bel état.

200 / 300

475	 C.R, "Compagnie générale des Omnibus"
"Madeleine - Bastille", mécanique, en tôle 
lithographiée verte, avec chauffeur, réf. 977, (petites 
usures).

300 / 500

476	 C.R, "Opéra - Bastille" 
mécanique, en tôle lithographiée vert et crème, 
avec chauffeur, réf. 977, (usures et piqûres).

150 / 200

466	 France, conduite intérieure 
mécanique en tôle peinte jaune, filet rouge, toit noir. 
Etat grenier (manque le conducteur), l. 31 cm.

200 / 300
467	 Lehmann, garage et sa voiture de course 

Galop n°1 mécanique jaune et bleue avec pilote, en 
tôle lithographiée, réf. 771 et réf. 760. Très bel état.

150 / 200
468	 Lehmann, vis-à-vis mécanique 

en tôle lithographiée à deux personnages, jeune 
garçon en marin et homme en costume orange 
actionnant un axe pour la rotation des roues, vers 
1903 (légères usures).

300 / 500
469	 Hessmobil, coupé chauffeur 

mécanique en tôle lithographiée, gris, toit noir et 
filets rouges, avec conducteur, (légères usures).

400 / 600
470	 Vébé, camion benne basculante, 

bronze métallisé, avec filets rouge, mécanique 
avec éclairage, à pneus arrières jumelés, avec un 
conducteur en composition, avec sa clé,
neuf en boîte.

600 / 800

467

469

468
471 470
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484	 Allemagne ? petit garage lithographié
jaune et rouge, (usures d'usage). L. 15 cm.

20 / 30

485	 CKO, petit garage
avec deux automobiles Penny Toys : limousine six 
glaces verte et décapotable rouge.

80 / 120

486	 C.R, bel "Auto Garage"
en tôle lithographiée rouge, verte et blanche, avec 
éclairage, double porte ouvrante. 39 x 20 cm.

250 / 400

487	 C.R beau coupé Peugeot 601
mécanique (fonctionne), lithographié bleu et crème; 
malle ouvrante, chauffeur en ronde bosse. Très bel 
état d'usage. 37 cm.

1 000 / 1 500

488	 USA (Arcade Toys), bus à deux étages
en fonte verte à filets rouges, (20 cm) avec trois 
personnages.

50 / 80

477	 C.R, camion de pompiers 
auto-pompe, mécanique, rouge en tôle lithographiée 
avec deux pompiers, (manque un personnage et 
une partie de l'échelle).

100 / 150
478	 C. R, Secours Incendie, 

camion de pompiers, mécanique, en tôle 
lithographiée avec trois pompiers, dévidoirs, échelle, 
(manque un élément).

150 / 200
479	 C.R, automobile de course n° 9 

mécanique, en tôle lithographiée rouge et crème, 
avec pilote, (légers frottements).

150 / 200
480	 J de P, torpédo Delage rouge mécanique

réf. 7381. Bon état d'usage. 27 cm.
400 / 600

481	 Espagne début XIXe, "Cochera"
Garage hippomobile en tôle peinte avec deux 
chevaux sur roulettes (12 cm), un cab et un char à 
banc (écaillures). 40 x 20 cm. H. 26 cm. Partie de boîte.

800 / 1 200
482	 JML (France), garage lithographié

toit rouge arrondi (état d'usage). L. 20 cm.
40 / 60

483	 JML (France), beau garage lithographié
toit rouge arrondi, avec automobile de course 
mécanique bleue et blanche, n° 25, (20 cm).

150 / 200

472 474
475

476

480 487
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494	 Jep, coupé Delahaye mécanique
en tôle peinte bleue, à une portière ouvrante, pneus 
caoutchouc, immatriculé 7585-Jep.
Dans sa boîte réf. 7480. 34 cm.

200 / 300

495	 Jep, conduite intérieure mécanique
en tôle lithographiée rouge à filet jaune, toit noir, 
avec conducteur en tôle agrafée, (petites usures 
d'usage). Dans une boîte Jep. 21 cm.

180 / 250

496	 Jep, Panhard Dyna 54
voiture téléguidée en plastique grise, (déformations). 
En boîte réf. 2685 (usures). 30 cm.

30 / 60

497	 Jep, six véhicules à traîner
en tôle lithographiée dont Bugatti, Delage, avions, 
bus... Petites usures. Env; 10 cm. Dans une boîte Jep.

30 / 50

498	 Jep, cinq camions à traîner
en tôle peint, rouge, bleu marine ou bleu clair : trois 
citernes, deux bennes, (petites usures). 9 cm. On y 
joint deux pompes à essence.

40 / 60

499	 France, deux voitures mécaniques
en tôle, l'une conduite intérieur SIF lithographiée, 
l'autre rouge. 17 cm.

60 / 100

500	 Mémo, voiture tourne en rond
mécanique, en tôle lithographiée rouge à filet jaune, 
immatriculée M 406, avec sa clé.
Usures d'usage. 28 cm.

40 / 60

FIN DE LA VENTE VERS 18H.

489	 Mémo (France), station-service
avec garage, pompe et pont élévateur en tôle (34 
x 23 cm). On y joint un minibus en tôle. Avec boîte 
(déchirée et incomplète).

50 / 100

490	 Vébé, camion de pompiers Ville de Paris
mécanique à grande échelle en tôle peinte rouge 
avec un pompier, l. 39 cm (usures d'usage).

150 / 200

491	 Jep, automobile de course
type Delahaye mécanique en tôle rouge, pot et 
calandre métal, quatre roues à pneus caoutchouc. 
36 cm.

150 / 200

492	 Jep, petit camion de pompiers
mécanique en tôle lithographiée avec échelle et 
deux personnages. 19 cm. On y joint C.R, camion de 
pompiers mécanique en tôle lithographiée (usures 
et rouille). 19 cm.

100 / 150

493	 Jep, camion de pompiers
grande échelle, mécanique, en tôle lithographiée, 
avec cinq pompiers, (usures). 34 cm.

70 / 100

494 495
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PROCHAINES VENTES :

Samedi 18 novembre
ART DE L'ÉCRITURE

Samedi 25 novembre
BIJOUX

Mardi 28 novembre
JOUETS VINTAGE

Samedi 2 décembre
POUPÉES DE COLLECTION

Dimanche 3 décembre
AUTOMATES - MUSIQUE MÉCANIQUE

Mardi 5 décembre
ART DE LA PUBLICITÉ

Samedi 9 décembre
TSF

Mardi 12 décembre
MILITARIA

Samedi 16 décembre
1/43e



Maîtres Elsa GODY-BAUBAU - Pascal MAICHE - Caroline RIVIÈRE

IVOIRE Chartres

SAMEDI 11 NOVEMBRE 2023

JOUETS DE COLLECTION


